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Polifenol w ekstrakcie z truskawek  działa
przeciwko powstaniu komórek raka piersi. Naukowcy udowodnili, że ekstrakt z truskawek
wpływa negatywnie na rozprzestrzenianie wszczepionych myszom komórek raka piersi.
Chociaż tych wyników nie można jednak na razie przenosić na ludzi.

Badania wykazały, że jeżeli dziennie jeść 10-15 truskawek, powstaje działanie antyoksydacyjnie
i przeciwzapalnie , które w tym zmniejsza poziom cholesterolu we krwi. Okazuje się nawet, że użycie
wyciągu z tych owoców jest skuteczny przy zapobieganiu czy leczeniu raka gruczołu sutkowego.

Mówiąc szczerzej to my jako pierwsi wykazaliśmy, że bogaty w polifenole ekstrakt z truskawek
hamuje namnażanie komórek raka piersi w modelach in vitro oraz in vivo –opowiada Maurizio
Battino z Università Politecnica delle Marche i Universidad Europea del Atlántico.

W badaniach in vitro było wzięto komórki z inwazyjnej linii A17. Przez jedną, dwie i trzy doby
oddziaływano na nie różnymi stężeniami (0,5-5 mg/ml) ekstraktu z truskawek . Okazało się, że
w konsekwencji prowadzi to do spadku żywotności komórek (w zależności od dawki i czasu
oddziaływania) i do zablokowania cyklu komórkowego.

Naukowcy też zwrócili uwagę, że wyciąg z truskawek miał wpływ na zmniejszanie się inwazji genów
i przerzutowanie, w tym Csf1, Mcam, Nr4a3 i Set. Jednak stymulował on ekspresję Htatip2, hamując
metastazję do węzłów chłonnych ukobiet- z rakiem sutka.

Na drugim etapie eksperymentu miesięczne samice myszy zostało podzielono na dwie grupy: jednej
z nich  podawano standardowe jedzenie, a u drugiej 15% diety stanowił ekstrakt z truskawek. Po
miesiącu wszystkim wstrzyknięto komórki A17.

Guzy badano 2-krotnie w tygodniu. Po 5 tygodniach zmiany zlikwidowano, by zbadać ich objętość
i wagę.

W publikacji z pisma Scientific Reports przez autorów zauważono, żespożycie wyciągiem hamowała
rozprzestrzenianie komórek rakowych do zdrowej tkanki. Same guzy były lżejsze i mniejsze.

Dla sprawdzania czy taki efekty występują też u ludzi, koniecznym jest szersze badania kliniczne
i epidemiologiczne. Uczeni dodają, że truskawki o różnych rodzajach mają odpowiednio różną 
zawartość polifenoli.
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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